ДОГОВОР № _________
на оказание платных образовательных услуг

г. Нижний Новгород
___________  20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Промтехэксперт» (ООО «Промтехэксперт») (Лицензия на право введения образовательной деятельности серия 52Л01 №0001767 регистрационный № 297 от 12.11.2014г.), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Федорова Н.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

работающего (ей) в _________________________________________________________________________

(наименование организации)

(далее – Потребитель), с другой стороны, во исполнение договора №_______от «_____»________________г., заключенного между Исполнителем и ___________________________________________________________,

(наименование работодателя Потребителя)

договорились о нижеследующем:
1. Предмет договора

Исполнитель обязуется оказать, а Потребитель обязуется принять следующие образовательные услуги:

1.1.1Вид образовательной программы: основная программа профессионального обучения /дополнительная профессиональная  программа: (нужное подчеркнуть)
1.1.2. название образовательной программы- ______________________________________________: 1.1.3. форма обучения: очная/очно-заочная/заочная. (нужное подчеркнуть)
1.2    Срок обучения по вышеуказанной программе в соответствии с учебным планом составляет_______ дней (с «___» __________________ 20__г. по «___» _________________ 20__г.),
 группа № _____.

 1.3  После прохождения Потребителем полного курса обучения по указанной выше программе и успешной итоговой аттестации ему выдается  удостоверение установленного образца либо вносятся  записи в ранее выданное удостоверение. В случае отчисления Потребителя из учебного центра до окончания срока обучения ему выдается документ об освоении тех или иных компонентов образовательной программы.

1.4 Стороны отдельно оговаривают, что аттестация специалистов организаций, подконтрольных Ростехнадзору, проводится в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 37 от 29.01.2007г. «О порядке подготовки и аттестации работников организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору».

2. Права сторон

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Потребителя, применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных уставом, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.2. Потребитель вправе:

2.2.1.Требовать предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;

2.2.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;

2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

2.2.4. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Донести до Потребителя информацию о порядке приема в группу для обучения;

3.1.2. Зачислить Потребителя на основании заявки работодателя Потребителя/Потребителя в группу для прохождения обучения в соответствии с разделом 1 договора;

3.1.3. Произвести обучение в полном объеме утвержденной программы;

3.1.4. Обеспечить учебный процесс методическими пособиями, оборудованными кабинетами, квалифицированными преподавателями;

3.1.5. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора, в соответствии с учебным планом, расписанием занятий и другими локальными нормативными актами, разрабатываемыми Исполнителем;

3.1.6. В случае отмены занятий в группе  предупредить об этом Потребителя либо работодателя Потребителя в устной или письменной форме;

3.1.7. Сохранить место за Потребителем в группе в случае пропуска занятий по уважительной причине без взимания дополнительных средств;

3.1.8. Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, а также организовать охрану здоровья Потребителя;

3.1.9. После окончания срока обучения выдать Потребителю удостоверение установленного образца, либо внести записи в ранее выданное удостоверение, либо выдать справку о прохождении обучения.

3.2. Потребитель обязан:

3.2.1. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, учебному оборудованию, не допускать порчи технических и других средств обучения;

3.2.2. Возместить ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в полном размере в течение 10 дней с момента предъявления претензии Исполнителем;

3.2.3. Своевременно посещать теоретические и практические занятия, указанные в учебном расписании;

3.2.4. Не допускать случаев прибытия на занятия с опозданием, в состоянии алкогольного или наркотического опьянения;

3.2.5. Соблюдать внутренний распорядок Исполнителя, правила производственной санитарии, требования техники безопасности и пожарной безопасности, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности: уважение к педагогическому и иному персоналу Исполнителя и другим слушателям, не посягать на их честь и достоинство.

4. Оплата услуг

4.1. Оплата услуг Исполнителя по обучению Потребителя производится работодателем Потребителя в порядке и на условиях, указанных в договоре №_______от «_____»________________г., заключенном между работодателем Потребителя и Исполнителем.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Настоящий договор может быть изменен по соглашению сторон.

5.2. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством.

6. Ответственность сторон

6.1. Претензии, предъявляемые какой-либо из сторон, обязаны быть рассмотрены другой стороной в течение 10 календарных дней со дня получения претензии.

6.2. Если Исполнитель своевременно не приступил к оказанию услуг по договору или если во время оказания услуг стало очевидным, что они не будут оказаны в предусмотренные договором  сроки Потребитель вправе по своему выбору:

6.2.1. Согласовать с Исполнителем новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить  к оказанию образовательных услуг и (или) закончить оказание услуг;

6.2.2. Поручить оказать образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных Потребителем или работодателем Потребителя расходов;

6.2.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательных услуг;

6.2.4. Расторгнуть договор.

6.3. Потребитель вправе требовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с  нарушением Исполнителем сроков начала и (или) окончания оказания образовательных услуг, а также в связи с недостатками оказанных услуг.

7.Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает  в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента полного выполнения сторонами обязательств по договору.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. Согласие на обработку персональных данных.

Настоящим приложением стороны согласились с нижеследующими положениями по обработке персональных данных, предоставляемых Потребителем Исполнителю в целях исполнения договора.

8.1. Под обработкой персональных данных Потребителя (субъекта персональных данных) понимаются действия (операции) Исполнителя с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, в т.ч. в электронном виде, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

8.2. Заключение настоящего приложения  признается сторонами согласием Потребителя, исполненным в простой письменной форме, на обработку следующих персональных данных: фамилии, имени, отчества; даты рождения;  номере основного документа, удостоверяющего личность Потребителя, сведений о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе; номерах телефонов; номерах факсов; адресах электронной почты (E-mail).

8.3. Потребитель, в целях исполнения настоящего Договора, предоставляет Исполнителю право осуществлять операции по обработке персональных данных Потребителя с соблюдением мер, обеспечивающих защиту персональных данных от несанкционированного доступа третьих лиц.

8.4. Отзыв согласия на обработку персональных данных может быть осуществлен путем направления Потребителем соответствующего распоряжения в простой письменной форме в адрес Исполнителя.

8.5. Настоящее приложение вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует в течение трех лет.
	«Исполнитель»

ООО «Промтехэксперт»
_________________________Н.В. Федоров
                   М.П.
	«Потребитель»

______________________________________________
Подпись_________________________________________